



Nowe wyzwania Kubiaka

Włodzimierz Kubiak awansował w strukturze korporacji Johnson & Johnson na stanowisko Vice President, Worldwide Access Programs, Virology i będzie odpowiedzialny za przygotowanie strategii działań w dziedzinie wirusologii. – *W ramach zmian przeprowadzanych w firmie będę się zajmował programem*

farmaceutycznym związanym z lekami na AIDS. Jest to specjalny program korporacji, skierowany do krajów o największej liczbie cierpiących z powodu AIDS – powiedział Kubiak, dotychczasowy szef Janssen-Cilag Polska. To pierwszy Polak, który został mianowany na tak wysokie stanowisko w korporacji. Awans pociąga za sobą konieczność częstych podróży do państw Azji, Pacyfiku, Ameryki Łacińskiej, Afryki i Stanów Zjednoczonych. Nowy szef będzie koordynował program ze swojego rodzinnego miasta – Poznania. Już wkrótce wybiera się w pierwszą podróż do Afryki.



fol. Agencja AGORA

Sośnierz niewinny

– *Podjęrzewam, że na prokuraturę naciskała tzw. grupa hakowa i Mariusz Łapiński, minister zdrowia w rządzie Leszka Millera. Gdyby w czasie śledztwa porwołano biegłego, tego procesu by w ogóle nie było – twierdzi Andrzej Sośnierz, były dyrektor*

Śląskiej Kasy Chorych. Wszystko wskazuje, że w procesie Andrzeja Sośnierza prokuratura poniesie klęskę. Śledztwo rozpoczęło jesienią 2001 r. po doniesieniu Michała Żemojdy, prezesa Urzędu Nadzoru Ubezpieczeń Zdrowotnych. Twierdził on, że Sośnierz przekroczył swoje uprawnienia, podpisując umowę o wprowadzeniu kart chipowych, które zastąpiły książeczki zdrowia. Naczelny Sąd Administracyjny kilka miesięcy później uznał jednak, że Sośnierz działał legalnie, i prokuratura musiała umorzyć śledztwo. Postawiła mu natomiast inny zarzut – niegospodarności na ponad 3,7 mln zł. Obecnie jednak prokuratorzy spodziewają się, że i w tej sprawie może zapaść wyrok uniewinniający.

Praczą Żemojda

Michałowi Żemojdzie, byłemu prezesowi Urzędu Nadzoru Ubezpieczeń Zdrowotnych, opolscy śledczy postawili zarzut prania *brudnych* pieniędzy przy okazji ubezpieczania Elektrowni Opole. W tej samej aferze zarzuty postawiono m.in. mężowi Aleksandry Jakubowskiej.



fol. Piotr Waniorek

Nowy w resorcie

Po ponadpółrocznym wakacie na stanowisku rzecznika prasowego Ministerstwa Zdrowia Marek Balicki powołał na to stanowisko Jana Bondara. Bliżej nieznanego w środowisku, jest autorem relacji z forum dyskusyjnego klubu SLD na stronach internetowych trybuny parlamentarnej.



Nowy zarząd

16 czerwca odbędą się wybory nowego Zarządu Stowarzyszenia Przedstawicieli Firm Farmaceutycznych w Polsce (SPFFwP). W związku z awansem korporacyjnym, z kandydowania

na szefa SPFFwP zrezygnował Włodzimierz Kubiak. SPFFwP zrzesza 44 zagranicznych producentów farmaceutycznych działających w naszym kraju. Od powstania w 1993 r. Stowarzyszenie wypracowało sobie silną i solidną pozycję w środowisku zarówno farmaceutycznym, jak i medycznym. Stowarzyszenie stara się pozytywnie wpływać na tworzenie systemowych rozwiązań problemów związanych z polityką lekową, które są najbliższe rozwiązaniom obowiązującym w Unii Europejskiej. We współpracy z przedstawicielami rządu oraz innymi stowarzyszeniami farmaceutycznymi uczestniczy w dyskusji na temat regulacji wpływających na działalność przemysłu farmaceutycznego w Polsce. Z inicjatywy Stowarzyszenia powstał *Kodeks farmaceutycznej etyki marketingowej leków wydawanych wyłącznie z przepisu lekarza*, który w 1997 r. został przyjęty przez wszystkie izby gospodarcze sektora farmaceutycznego w Polsce. SPFFwP jest aktywnym członkiem Międzynarodowej Federacji Stowarzyszeń Producentów Farmaceutycznych IFPMA z siedzibą w Genewie oraz członkiem Europejskiej Federacji Stowarzyszeń Przemysłu Farmaceutycznego EFPIA z siedzibą w Brukseli.



fol. Archiwum

Witaminy na wiosnę

– *Nasze badania wykazały, że zestawy witamin i minerałów należą do najbardziej popularnych leków wspomagających kondycję, samopoczucie i sprawność, dostępnych bez recepty (tzw. OTC) w Polsce – stwierdziła Małgorzata Kiljańska,*

*szef działu Medical agencji badawczo-doradczej Kinoulty Research. Zestawy witamin kupuje ponad połowa (52 proc.) Polaków – prawie 2/3 (62 proc.) kobiet i mniej niż połowa (42 proc.) mężczyzn. Są to głównie osoby z najbardziej aktywnego przedziału wiekowego 18–44 lata. Im starsi, tym rzadziej Polacy sięgają po tego rodzaju preparaty. Kupują je głównie osoby w dobrej sytuacji materialnej oraz z wyższym poziomem wykształcenia. Sięga po nie ponad połowa osób, które oceniają swą sytuację materialną jako *dobrą* (57 proc.) lub *średnią* (55 proc.), i tylko 38 proc. osób, które twierdzą, że *powodzi im się źle.**

Wąsikowska prezydentem

– Najważniejszym zadaniem nowego zarządu będzie wdrażanie i promocja bezpieczeństwa pacjenta w szpitalu



fol. Archiwum TPJ

zgodnie ze standardami obowiązującymi w rozwiniętych krajach Unii Europejskiej – stwierdziła Halina Wąsikowska po wyborze na prezydenta Towarzystwa Promocji Jakości. Pierwszym zastępcą został Jerzy Kulikowski, a drugim Adam Borowicz. Nowy zarząd w pierwszym etapie swojej pracy chciałby się skupić na rozwoju interaktywnej strony internetowej, która umożliwi dotarcie do jak największej liczby szpitali i lekarzy, tak aby mogli oni uzyskiwać niezbędne informacje oraz porady. – Czteroletnia kadencja daje nam szansę na wdrożenie programu, który zmieni oblicze jakości polskiego lecznictwa – dodaje Halina Wąsikowska.

20 lat Kolasińskiego

– Warunkiem powstania prywatnej praktyki jest osoba lidera, który ma misję tworzenia kliniki. Ja zacząłem bardzo dawno. W tym roku obchodzę 20-lecie działalności – mówi dr Jerzy Kolasiński. Pomysł na prywatną praktykę chirurgiczną zrodził się w 1983 r. W grudniu 1984 r. Kolasiński jako pierwszy w Polsce dokonał zabiegu przeszczepu włosów. Następnie założył w Poznaniu gabinet chirurgiczny, w którym wykonywał kolejne tego rodzaju zabiegi. W 1990 r. otworzył klinikę (pod nazwą Hair Clinic Poznań). Od 1997 r. zaczęto tam wykonywać operacje z dziedziny ortopedii i chirurgii dziecięcej. W tym okresie dr Kolasiński został członkiem kilku towarzystw międzynarodowych (m.in. *International Society of Hair Restoration Surgery, American Academy of Cosmetic Surgery, European Academy of Cosmetic Surgery*). W latach 2000–2002 pełnił funkcję wiceprezydenta *European Society of Hair Restoration Surgery*. W 2000 r. rozpoczęto budowę nowego gmachu kliniki. Jej oficjalne otwarcie nastąpiło w kwietniu 2005 r. Było to wydarzenie uświetniające obchody 20-lecia działalności doktora w dziedzinie chirurgii estetycznej. Od 1 stycznia 2005 r. klinika zmieniła nazwę na Klinika Kolasiński.



fol. Mariusz Forecki/TAM TAM



fol. Archiwum

Adamkiewicz znów na wojnie

– Dziwi nas postępowanie Eli Lilly, szczególnie że obowiązuje zakaz sądowy, który zabrania tej firmie rozpowszechniania informacji o rzekomym naruszeniu patentu przez polską firmę Adamed – mówi Maciej Adamkiewicz, prezes Adamedu. Adamed zaprzecza twierdzeniom zachodniego koncernu Eli Lilly, przedstawiając naukowe dowody na stabilność I formy olanzapiny. Tym samym dowodzi, że produkowany przez nią lek na schizofrenię nie narusza żadnych patentów. Badania przeprowadzone w Laboratoriach Badawczo-Rozwojowych i Kontroli Jakości Adamedu, zgodne z wynikami badań Państwowego Instytutu Farmaceutycznego potwierdzają, że wykorzystywana do produkcji preparatu Zolafren I forma polimorficzna olanzapiny jest stabilna. Badania przeprowadzane przez półtora roku wykazały, że I forma polimorficzna nie zmieniła swoich własności chemiczno-fizycznych w tak długim czasie. Jednak Adamed może mieć problem, ponieważ 2 mies. temu w USA podobny spór sąd rozstrzygnął na korzyść Eli Lilly.

– Do wyborów jeszcze daleko, a żadne plotki do mnie nie dotarły. Jaka będzie wola nowego ministra zdrowia, to się okaże – komentuje z uśmiechem sam zainteresowany.

Człowiek cienia

Nie ma już wiceministra Rafała Nizankowskiego ani np. ministra Mariusza Łapińskiego, a Piotr Błaszczyk jest. Mimo burz kadrowych i politycznych, jako uznany fachowiec od lat kieruje jednym z najbardziej newralgicznych działów Ministerstwa Zdrowia. Na p.o. dyrektora Departamentu Polityki Lekowej spoczywa olbrzymia odpowiedzialność oraz konieczność utrzymania ciężaru finansowego polityki refundacyjnej państwa. Ostatnio na korytarzach resortu zaczęto plotkować, że po wyborach parlamentarnych Błaszczyk może zmienić ktoś z nowego politycznego rozdania. – Do wyborów jeszcze daleko, a żadne plotki do mnie nie dotarły. Jaka będzie wola nowego ministra zdrowia, to się okaże – komentuje z uśmiechem sam zainteresowany.



Dyrektor w Pfizerze

Marzena Kulis objęła stanowisko dyrektora ds. kontaktów instytucjonalnych i polityki zdrowotnej w firmie Pfizer Polska. Nowa dyrektor jest absolwentką Wydziału Finansów i Bankowości Akademii Ekonomicznej w Krakowie. Ukończyła także studia w zakresie bankowości międzynarodowej i administracji biznesu na Uniwersytecie Sztokholmskim. Jej kariera zawodowa była od początku związana z branżą ochrony zdrowia. W 1996 r. Marzena Kulis rozpoczęła pracę w Fundacji Zdrowia Publicznego i przy projekcie *Konsorcjum dla Zdrowia* Uniwersytetu Jagiellońskiego i Uniwersytetu Harvarda. W latach 1999–2005 pracowała jako specjalista ds. ochrony zdrowia w Banku Światowym, zarządzając projektami Banku w obszarze służby zdrowia w Polsce, na Litwie, Słowacji i w Słowenii. W Pfizer Polska, jako dyrektor ds. kontaktów instytucjonalnych i polityki zdrowotnej, będzie odpowiadać m.in. za zagadnienia związane z refundacją leków, partnerstwem publiczno-prywatnym w ochronie zdrowia, farmakoekonomiką, jak również za relacje zewnętrzne firmy.